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ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

695. 

Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на Република Северна Македонија („Службен весник на 

Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19), донесувам  

 

У К А З 

ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 

  

I 

Г. Марјан Ѓорчев се отповикува од должноста вонреден и ополномоштен амбасадор на Република Северна 

Македонија во Република Бугарија, со седиште во Софија, сметано од 1.4.2020 година. 

 

II 

Должноста на вонредниот и ополномоштен амбасадор на Република Северна Македонија во Република Бу-

гарија престанува заклучно со 31.3.2020 година. 

 

III 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши овој указ. 

 

IV 

Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Македо-

нија“. 

 

         Указ број 13                                         Претседател на Република 

13 февруари 2020 година                                       Северна Македонија, 

             Скопје                                           Стево Пендаровски, с.р. 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

696. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата на 

Република Северна Македонија,  на седницата одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  

ОХРИД 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за информатичко општество и администрација 

му престанува користењето на движните ствари – канцелариска опрема, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Општина Охрид. 
 

Член 3 
Министерот за информатичко општество и администрација склучува договор со градоначалникот на Оп-

штина Охрид, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 
 

          Бр. 44-377/1                                              Претседател на Владата 
10 февруари 2020 година                                           на Република Северна Македонија, 
              Скопје                                               Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 
697. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија,  на седницата одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  
ТЕТОВО 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за информатичко општество и администрација 
му престанува користењето на движните ствари – канцелариска опрема, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Општина Тетово. 
 

Член 3 
Министерот за информатичко општество и адми-

нистрација склучува договор со градоначалникот на 
Општина Тетово, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-377/2   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

698. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија,  на седницата одржана 
на 10 февруари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  

КУМАНОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за информатичко општество и администра-
ција му престанува користењето на движните ствари – 
канцелариска опрема, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Општина Куманово. 
 

Член 3 
Министерот за информатичко општество и адми-

нистрација склучува договор со градоначалникот на 
Општина Куманово, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-377/3   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

699. 

Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 

земјоделското земјиште (,,Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на  10 февруари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување на 

договор за закуп на  земјоделско земјиште со непосре-

дна спогодба со  Друштвото за земјоделство, производ-

ство, трговија и услуги  Еригон Голд  ДОО увоз-извоз 

Росоман за земјоделското земјиште под долгогодишен 

насад со вкупна површина од 1ха 58ари 74м2 кое се на-

оѓа на КП бр. 1189-дел, во место викано Рибарско, ка-

тастарска култура овоштарник, катастарска класа 4, со 

површина од  5311м2 и КП бр. 1191-дел, во место вика-

но Рибарско, катастарска култура овоштарник, катас-

тарска класа 4, со површина од  3377м2 запишани во 

Имотен лист бр.85 за КО Паликура и КП бр. 1088/1-

дел, во место викано Рибарско, катастарска култура 

нива, катастарска класа 5, со површина од  7186м2  за-

пишана во Имотен лист бр.446 за КО Паликура. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за  закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува со времетраење до 20.3.2042 година.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот од објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-483/1   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 



14 февруари 2020  Бр. 38 - Стр. 7 

 
 

700. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 
ВИНИЦА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари и тоа: 

 



 Стр. 8 - Бр. 38                                                                             14 февруари 2020 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Општина Ви-

ница, а за потребите на Јавна општинска установа Библиотека „Ванчо Прке“ Виница.   
 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со градоначалникот на Општина Виница, со кој се 

уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“. 
 

       Бр. 44-680/1 Претседател на Владата 
10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 
           Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

 



14 февруари 2020  Бр. 38 - Стр. 9 

 
 
 
701. 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 
СТРУМИЦА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари, и тоа: 

 



 Стр. 10 - Бр. 38                                                                             14 февруари 2020 
 

 

 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Општина Стру-

мица, а за потребите на ЛУ Библиотека „Благој Јанков - Мучето“ Струмица.   
 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со градоначалникот на Општина Струмица, со кој се 

уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“. 
 

        Бр. 44-681/1 Претседател на Владата 
10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 
          Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

 



14 февруари 2020  Бр. 38 - Стр. 11 

 
 

 
702. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 
ВЕЛЕС 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари и тоа: 

 



 Стр. 12 - Бр. 38                                                                             14 февруари 2020 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Општина Велес, 

а за потребите на Локална библиотека „Гоце Делчев“ Велес.   
 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со градоначалникот на Општина Велес, со кој се уре-

дуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“. 
 

         Бр. 44-684/1 Претседател на Владата 
10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 
              Скопје Оливер Спасовски, с.р. 
 



14 февруари 2020  Бр. 38 - Стр. 13 

 
 
 
703. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата 
на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА  
НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА КРИВА ПАЛАНКА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари и тоа: 

 



 Стр. 14 - Бр. 38                                                                             14 февруари 2020 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Национална уста-

нова Центар за култура Крива Паланка.   
 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со директорот на Национална установа Центар за 

култура Крива Паланка, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“. 
 

         Бр. 44-688/1 Претседател на Владата 
10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 
           Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

 



14 февруари 2020  Бр. 38 - Стр. 15 

 
 
 
704. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 
РАДОВИШ 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари и тоа: 

 



 Стр. 16 - Бр. 38                                                                             14 февруари 2020 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Општина Радо-

виш, а за потребите на Општинска народна библиотека „Браќа Миладиновци“ Радовиш.   
 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со градоначалникот на Општина Радовиш, со кој се 

уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“. 
 

        Бр. 44-695/1 Претседател на Владата 
10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 
           Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

 



14 февруари 2020  Бр. 38 - Стр. 17 

 
 

  
705. 

Врз основа на член 39 став (1)  од Законот за лов-

ството („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 26/09, 136/11, 1/12, 69/13, 164/13, 187/13, 

33/15,147/15,193/15 и 83/18) и член 44 став 3 од Зако-

нот за концесии и јавно приватно партнерство („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.6/12, 144/14, 

33/15, 104/15, 215/15 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.153/19 и 261/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана 

на 10 февруари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАН  РАСКИН НА ДОГОВОРОТ ЗА 

КОНЦЕСИЈА НА ДИВЕЧОТ ВО ЛОВИШТЕТО  

БР.12 „ЗЕЛЕНИКОВО“ ВО ЛОВЕН РЕОН 

СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука еднострано се раскинува Догово-

рот за концесија на дивечот во ловиштето бр.12 „Зе-

лениково“ во ловен реон  Скопје  бр.02-570/1 од 

14.1.2016 година, склучен помеѓу Владата на Репуб-

лика Македонија како Концедент и Друштвото за 

лов, трговија и услуги „Форестер Хантинг Агенси“ 

од Скопје, како Концесионер, поради битни повреди 

на одредбите од договорот, Законот за ловството, 

други закони и прописи што се применуваат врз до-

говорот, како и неисполнување на  обврските од 

Програмата за развојни можности на дивечот под 

заштита во ловиштето.  

 

Член 2 

Против оваа одлука може да се покрене управен 

спор пред Управниот суд на Република Северна Маке-

донија, во рок од 30 дена од денот на приемот на оваа 

одлука. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-856/1   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

706. 

Врз основа на член 39 став 3 од Законот за ловство-

то („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.26/09, 136/11, 1/12, 69/13, 164/13, 187/13, 33/15, 

147/15, 193/15 и 83/18), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницата одржана на 10 февруари 

2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИСИЛНА КОНЦЕСИЈА  НА  ДИВЕЧОТ ОД 

ЛОВИШТЕТО БР.12 „ЗЕЛЕНИКОВО“ ВО ЛОВЕН 

РЕОН СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Дивечот во ловиштето бр.12 „Зелениково“ во ловен 

реон Скопје се дава на присилна концесија  на Јавното 

претпријатие „Национални шуми“ – Скопје, до момен-

тот на давање на концесија на дивечот преку јавен по-

вик, согласно Законот за ловството. 

 

Член 2 

Правата и обврските на Владата на Република Се-

верна Македонија и субјектот од член 1 на оваа одлука 

на кој дивечот  се дава на присилна концесија,  ќе се 

утврдат со договор кој ќе важи до моментот на давање 

на концесија на дивечот преку јавен повик, согласно  

Законот за ловството. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен   весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-856/2   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

707. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 8 од Законот 

за  технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана  

на 10 февруари   2020 година, донесе 



 Стр. 18 - Бр. 38                                                                             14 февруари 2020 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФНИКОТ НА 

ОСНОВАЧОТ НА ТИРЗ „СКОПЈЕ 1“ НА НАДОМЕСТО-

ЦИ ЗА ИЗВРШЕНИ УСЛУГИ КОН КОРИСНИЦИТЕ  

НА ТИРЗ „СКОПЈЕ 1“ 

 

Член 1 

Со оваа одлукa се дава согласност на Тарифникот 

на основачот на ТИРЗ „Скопје 1“ на надоместоци за 

извршени услуги кон корисниците на ТИРЗ „Скопје 

1“ бр.01-259/21 од 6.2.2020 година, донесен од 

Управниот одбор на Дирекцијата за технолошки ин-

дустриски развојни зони на седница одржана на 

6.2.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

  

Бр. 44-1142/1   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

708. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 8 од Законот 

за  технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана  

на 10 февруари   2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФНИКОТ НА 

ОСНОВАЧОТ НА ТИРЗ „СКОПЈЕ 2“ НА НАДОМЕСТО-

ЦИ ЗА ИЗВРШЕНИ УСЛУГИ КОН КОРИСНИЦИТЕ  

НА ТИРЗ „СКОПЈЕ 2“ 

 

Член 1 

Со оваа одлукa се дава согласност на Тарифникот 

на основачот на ТИРЗ „Скопје 2“ на надоместоци за 

извршени услуги кон корисниците на ТИРЗ „Скопје 

2“ бр.01-259/20 од 6.2.2020 година, донесен од 

Управниот одбор на Дирекцијата за технолошки ин-

дустриски развојни зони на седница одржана на 

6.2.2020 година. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-1142/2   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

709. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 8 од Законот 

за  технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана  

на 10 февруари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФНИКОТ НА 

ОСНОВАЧОТ НА ТИРЗ „ШТИП“ НА НАДОМЕСТОЦИ 

ЗА  ИЗВРШЕНИ  УСЛУГИ  КОН КОРИСНИЦИТЕ  

НА ТИРЗ „ШТИП“ 

 

Член 1 

Со оваа одлукa се дава согласност на Тарифникот 

на основачот на  ТИРЗ „Штип„ на надоместоци за из-

вршени услуги кон корисниците на ТИРЗ „Штип“ 

бр.01-259/19 од 6.2.2020 година, донесен од Управниот 

одбор на Дирекцијата за технолошки индустриски раз-

војни зони на седница одржана на 6.2.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-1142/3   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

710. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 8 од Законот 

за  технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана  

на 10 февруари   2020 година, донесе 



14 февруари 2020  Бр. 38 - Стр. 19 

 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФНИКОТ НА 

ОСНОВАЧОТ НА ТИРЗ "СТРУГА” НА НАДОМЕСТО-

ЦИ ЗА ИЗВРШЕНИ УСЛУГИ КОН КОРИСНИЦИТЕ  

НА ТИРЗ "СТРУГА” 

 

Член 1 

Со оваа одлукa се дава согласност на Тарифникот 

на основачот на ТИРЗ „Струга“ на надоместоци за 

извршени услуги кон корисниците на ТИРЗ „Струга“ 

бр.01-259/18 од 6.2.2020 година, донесен од Управ-

ниот одбор на Дирекцијата за технолошки индус-

триски развојни зони на седница одржана на 

6.2.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-1142/4   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

711. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 8 од Законот 

за  технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана  

на 10 февруари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА  ДАВАЊЕ  СОГЛАСНОСТ  НА  ТАРИФНИКОТ 

НА  ОСНОВАЧОТ  НА  ТИРЗ  „СТРУМИЦА”  НА 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА ИЗВРШЕНИ УСЛУГИ КОН 

КОРИСНИЦИТЕ НА ТИРЗ „СТРУМИЦА” 

 

Член 1 

Со оваа одлукa се дава согласност на Тарифникот 

на основачот на ТИРЗ „Струмица“ на надоместоци за 

извршени услуги кон корисниците на ТИРЗ „Стру-

мица“ бр.01-259/17 од 6.2.2020 година, донесен од 

Управниот одбор на Дирекцијата за технолошки ин-

дустриски развојни зони на седница одржана на 

6.2.2020 година. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-1142/5   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

712. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 8 од Законот 

за  технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана  

на 10 февруари 2020 година, донесе 

               

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФНИКОТ 

НА ОСНОВАЧОТ НА ТИРЗ „БЕРОВО” НА НАДОМЕС-

ТОЦИ ЗА ИЗВРШЕНИ УСЛУГИ КОН КОРИСНИЦИТЕ  

НА ТИРЗ „БЕРОВО” 

 

Член 1 

Со оваа одлукa се дава согласност на Тарифникот 

на основачот на  ТИРЗ „Берово” на надоместоци за из-

вршени услуги кон корисниците на ТИРЗ „Берово” 

бр.01-259/16 од 6.2.2020 година, донесен од Управниот 

одбор на Дирекцијата за технолошки индустриски раз-

војни зони на седница одржана на 6.2.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-1142/6   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

713. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 8 од Законот 

за  технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана  

на 10 февруари 2020 година, донесе 



 Стр. 20 - Бр. 38                                                                             14 февруари 2020 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФНИКОТ 

НА ОСНОВАЧОТ НА ТИРЗ „ВИНИЦА” НА НАДОМЕС-

ТОЦИ ЗА ИЗВРШЕНИ УСЛУГИ  КОН КОРИСНИЦИТЕ  

НА ТИРЗ „ВИНИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлукa се дава согласност на Тарифникот 

на основачот на ТИРЗ „Виница” на надоместоци за 

извршени услуги кон корисниците на ТИРЗ „Ви-

ница” бр.01-259/15 од 6.2.2020 година, донесен од 

Управниот одбор на Дирекцијата за технолошки ин-

дустриски развојни зони на седница одржана на 

6.2.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-1142/7   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

714. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 8 од Законот 

за  технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана  

на 10 февруари 2020 година, донесе 

                   

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФНИКОТ 

НА ОСНОВАЧОТ НА ТИРЗ „ДЕЛЧЕВО” НА НАДОМЕС-

ТОЦИ  ЗА  ИЗВРШЕНИ  УСЛУГИ  КОН КОРИСНИЦИТЕ 

НА ТИРЗ „ДЕЛЧЕВО” 

 

Член 1 

Со оваа одлукa се дава согласност на Тарифникот 

на основачот на ТИРЗ „Делчево” на надоместоци за 

извршени услуги кон корисниците на ТИРЗ „Дел-

чево” бр.01-259/24 од 6.2.2020 година, донесен од 

Управниот одбор на Дирекцијата за технолошки ин-

дустриски развојни зони, на седница, одржана на 

6.2.2020 година. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-1142/8   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

715. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 8 од Законот 

за технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана  

на 10 февруари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФНИКОТ НА 

ОСНОВАЧОТ НА ТИРЗ „КИЧЕВО” НА НАДОМЕСТО-

ЦИ ЗА ИЗВРШЕНИ УСЛУГИ КОН КОРИСНИЦИТЕ  

НА ТИРЗ „КИЧЕВО” 

 

Член 1 

Со оваа одлукa се дава согласност на Тарифникот 

на основачот на ТИРЗ „Кичево” на надоместоци за из-

вршени услуги кон корисниците на ТИРЗ „Кичево” 

бр.01-259/23 од 6.2.2020 година, донесен од Управниот 

одбор на Дирекцијата за технолошки индустриски раз-

војни зони на седница одржана на 6.2.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија". 

 

Бр. 44-1142/9   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

716. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 8 од Законот 

за технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана  

на 10 февруари 2020 година, донесе 



14 февруари 2020  Бр. 38 - Стр. 21 

 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФНИКОТ НА 

ОСНОВАЧОТ НА ТИРЗ „РАДОВИШ” НА НАДОМЕСТО-

ЦИ ЗА ИЗВРШЕНИ УСЛУГИ КОН КОРИСНИЦИТЕ  

НА ТИРЗ „РАДОВИШ“ 

 

Член 1 

Со оваа одлукa се дава согласност на Тарифникот 

на основачот на ТИРЗ „Радовиш” на надоместоци за 

извршени услуги кон корисниците на ТИРЗ „Радо-

виш” бр.01-259/22 од 6.2.2020 година, донесен од 

Управниот одбор на Дирекцијата за технолошки ин-

дустриски развојни зони на седница одржана на 

6.2.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-1142/10   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

717. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 8 од Законот 

за технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана  

на 10 февруари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФНИКОТ НА 

ОСНОВАЧОТ НА ТИРЗ „ПРИЛЕП” НА НАДОМЕСТО-

ЦИ ЗА ИЗВРШЕНИ УСЛУГИ КОН КОРИСНИЦИТЕ  

НА ТИРЗ „ПРИЛЕП“ 

 

Член 1 

Со оваа одлукa се дава согласност на Тарифникот 

на основачот на ТИРЗ „Прилеп” на надоместоци за 

извршени услуги кон корисниците на ТИРЗ „При-

леп” бр.01-259/13 од 6.2.2020 година, донесен од 

Управниот одбор на Дирекцијата за технолошки ин-

дустриски развојни зони на седница одржана на 

6.2.2020 година. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-1142/11   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

718. 

Врз основа на член 12 став (4) алинеја 8 од Законот 

за технолошки индустриски развојни зони („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.14/07, 103/08, 

130/08, 139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 

129/15, 173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана  

на 10 февруари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ТАРИФНИКОТ НА 

ОСНОВАЧОТ НА ТИРЗ „ГЕВГЕЛИЈА” НА НАДОМЕСТО-

ЦИ ЗА ИЗВРШЕНИ УСЛУГИ КОН КОРИСНИЦИТЕ  

НА ТИРЗ „ГЕВГЕЛИЈА“ 

 

Член 1 

Со оваа одлукa се дава согласност на Тарифникот 

на основачот на ТИРЗ „Гевгелија” на надоместоци за 

извршени услуги кон корисниците на ТИРЗ „Гевге-

лија” бр.01-259/14 од 6.2.2020 година, донесен од 

Управниот одбор на Дирекцијата за технолошки ин-

дустриски развојни зони на седница одржана на 

6.2.2020 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-1142/12   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 



 Стр. 22 - Бр. 38                                                                             14 февруари 2020 
 

719. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 
ПРОБИШТИП 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари и тоа: 

 



14 февруари 2020  Бр. 38 - Стр. 23 

 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Општина Про-

биштип, а за потребите на Општинската установа Дом на културата „Злетовски Рудар“ - Пробиштип. 
 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со градоначалникот на Општина Пробиштип, со кој 

се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“. 
 

       Бр. 44-1263/1 Претседател на Владата 
10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 
           Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

 



 Стр. 24 - Бр. 38                                                                             14 февруари 2020 
 

 
720. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 
КРУШЕВО 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари и тоа: 

 



14 февруари 2020  Бр. 38 - Стр. 25 

 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Општина Кру-

шево, а за потребите на Општинска установа Дом на култура „Наум Наумовски Борче“ -  Крушево. 
      

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со градоначалникот на Општина Крушево, со кој се 

уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 
 

      Бр. 44-1267/1 Претседател на Владата 
10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 
           Скопје Оливер Спасовски, с.р. 
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721. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на  Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ГЕНЕРАЛЕН 

СЕКРЕТАРИЈАТ НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-

њето на движните ствари, и тоа: 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Генерален секре-

таријат на Владата на Република Северна Македонија. 

      

Член 3 

Министерот за образование и наука склучува договор со генералниот секретар на Владата на Република 

Северна Македонија, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“. 

 

          Бр. 44-1268/1                                              Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година                                          на Република Северна Македонија, 

               Скопје                                                Оливер Спасовски, с.р. 
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Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА  
НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА БИБЛИОТЕКА „КОЧО РАЦИН“ ТЕТОВО 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Национална ус-

танова Библиотека „Кочо Рацин“ Тетово.         
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува договор со директорот на Национална установа Библиотека 
„Кочо Рацин“ Тетово, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
      Бр. 44-1270/1 Претседател на Владата 
10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 
          Скопје Оливер Спасовски, с.р. 
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723. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на  Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  
РЕСЕН 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари, и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Општина Ресен, а 

за потребите на Општинска установа Дом на културата „Драги Тозија“-Ресен . 
 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со градоначалникот на Општина Ресен, со кој се уре-

дуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“. 
 

          Бр. 44-1272/1                                             Претседател на Владата 
10 февруари 2020 година                                           на Република Северна Македонија, 
               Скопје                                               Оливер Спасовски, с.р. 

_____________________ 
724. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на  Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Република Северна Македонија“ бр.101/19 и 275/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА  
НАЦИОНАЛНА УСТАНОВА – ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА „БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“ - СТРУГА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-
њето на движните ствари и тоа: 
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Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Национална ус-

танова –Центар за култура „Браќа Миладиновци“ - Струга. 
 

Член 3 
Министерот за образование и наука склучува договор со директорот на Националната установа –Центар за 

култура „Браќа Миладиновци“ - Струга, со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 
од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
      Бр. 44-1277/1 Претседател на Владата 
10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 
          Скопје Оливер Спасовски, с.р. 
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725. 

Врз основа на член 18 став (1) од Закoнот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост  („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), 

Владата на Република Северна  Македонија, на седни-

цата, одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА 

НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 

Член 1 

Со оваа одлука на Општината Охрид се даваат на 

времено користење за период од пет години од денот 

на влегувањето во сила на оваа одлука, без надомест, 

недвижни ствари–деловни простории, со вкупна пов-

ршина од 41,00 м2, кои се наоѓаат на улица „Туристич-

ка бб“, на КП бр. 8190, КО Охрид 1, запишани во Имо-

тен лист бр. 93569, сопственост на Република Северна 

Македонија, и тоа: 

- зграда број 1, намена  на зграда Б1-17, влез  1, кат 

К1, број 1 намена на посебен дел ДП, со внатрешна 

површина од 14 м2 и  

- зграда број 1, намена  на зграда Б1-17, влез  1, кат 

ПР, број 1 намена на посебен дел ДП, со внатрешна 

површина од 27 м2. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-1309/1   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

726. 

Врз основа на член 38 ставови 3 и 4 од Законот за 

земјоделското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 

106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 

215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.161/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на  10 фев-

руари 2020 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СКЛУЧУВАЊЕ 

НА ДОГОВОР ЗА ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 

ЗЕМЈИШТЕ СО НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за склучување 

на договор за закуп на  земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба со  ДППУ АГРОРАДОМАК 

ДООЕЛ    ул. „5“ бр. 9 с.Р'жаничино о.Петровац, на 

земјоделското земјиште под долгогодишен насад кое 

се наоѓа на дел од КП бр. 2220/1, место викано Ор-

ница, катастарска култура нива,  катастарска класа 7 

со површина од 10ха 00ар 00м2 запишано во ИЛ бр. 

611 КО Горно Коњари. 

 

Член 2 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука ќе го 

потпише министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство, во рок од 30 дена од денот на влегување-

то во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Договорот за закуп на земјоделско земјиште со 

непосредна спогодба од член 1 од оваа одлука се склу-

чува со времетраење до 3.6.2040 година.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот од објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-8557/1-19   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

727. 

Врз основа на член 29-a став 2 од Законот за кон-

трола на опојни дроги и психотропни супстанции 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

103/08, 124/10, 164/13, 149/15, 37/16, 53/16 и 193/17), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата одржана на 10 февруари 2020 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ДАВАЊЕ 

НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ НА КАНА-

БИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ НА ДРУШТВО ЗА 

ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ЕУРОКАН ЗЕМЈОДЕЛИЕ 

ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 

1. Со оваа одлука се дава согласност на Решението 

за изменување на Решението за давање на одобрение за 

одгледување на канабис за медицински цели на Друш-

тво за трговија и услуги ЕУРОКАН ЗЕМЈОДЕЛИЕ ДО-

ОЕЛ Скопје, број 19-527/22 од 26.12.2019 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-9853/1-19   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје   Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

728. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 

87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.161/19), Владата 

на Република Северна Македонија, на седницата од-

ржана на 10 февруари 2020 година, донесе 

                                                                                

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-

НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УР-

БАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Г2-

ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА КО 

ИЛИНДЕН ВОН ГРАДЕЖЕН, ОПШТИНА ИЛИНДЕН 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичко планска документација за 

изградба на објекти со намена Г2-лесна и незагадувач-

ка индустрија КО Илинден вон градежен, Општина 

Илинден. 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна површина од 20536 м2 

ги има следните катастарски индикации: 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.                  

 

Бр. 45-10420/1-19   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

729. 

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 

106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/15, 

215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.161/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на 10 февру-

ари 2020 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-

МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМ-

ЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ЛОКАЛНА УРБАНИС-

ТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ИЗГРАД-

БА НА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Б3–ГОЛЕМИ УГОС-

ТИТЕЛСКИ ЕДИНИЦИ, КО ЧЕЛОПЕК-ВОН ГРАД,  

ОПШТИНА БРВЕНИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-

ка на Локална урбанистичко планска документација за 

изградба на објект со намена Б3–големи угостителски 

единици, КО Челопек-вонград, Општина Брвеница. 

 

Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за 

трајна пренамена ги има следните катастарски индикации: 

 

 

 

 

 

 

Член 3 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 44-636/1   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

730. 

Врз основа на член 85 став (5) од Законот за гра-

дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 

190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“ бр.275/19), Владата на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата, одржана, на 10 февруари 2020 

година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА ПРАВО НА ТРАЈНО КОРИСТЕ-
ЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ 
НА  РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА  НА 

ОПШТИНА  БИТОЛА 
  

Член 1 
Со оваа одлука на Општина Битола се дава право на 

трајно користење на градежно земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија, на ГП бр. 15.3, кое 
претставува: КП.бр. 17595/285 со површина од 3189 
м2, градежно неизградено земјиште, КО Битола 1/2, за-
пишано во Имотен лист бр. 26860 согласно Извод од 
Детален Урбанистички План: за „АРМ ЧЕТВРТ 2“-Би-
тола, број 15-833 од 16.5.2019 година, донесен со Одлу-
ка на Советот на Општина Битола, бр.07-1791/3 од 
6.9.2010 година, за изградба на објект со намена-В1 
Образование (детска градинка). 

 
Член 2 

Правото на трајно користење на градежното зем-
јиште од член 1 на оваа одлука се дава без надоместок. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр.44-1242/1 Заменик на претседателот 

10 февруари 2020 година на Владата на Република 
          Скопје Северна Македонија, 

 Мила Царовска, с.р. 
__________ 

731. 
Врз основа на член 85 став (5) од Законот за гра-

дежно земјиште („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 
190/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19), Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 10 февруари 2020 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ПРАВО НА ТРАЈНО КОРИСТЕ-
ЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ 
НА  РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА  НА  

ОПШТИНА ШТИП 
  

Член 1 
Со оваа одлука на Општина Штип се дава право на 

трајно користење на градежно земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија, на УП бр.16.19.1, кое 
претставува КП.бр.7577 КО Штип 3, со површина од 
1554 м2, градежно неизградено земјиште, КП.бр.7578 
КО Штип 3 со површина од 336 м2, градежно неизгра-
дено земјиште, КП.бр.7579 КО Штип 3 со површина од 
935 м2, градежно неизградено земјиште и дел од 
КП.бр.7523 КО Штип 3 со површина од 7169 м2, гра-
дежно неизградено земјиште, запишани во Имотен 
лист бр. 102430 , дел од КП.бр.6285 КО Штип 3 со пов-
ршина од 25894 м2, градежно неизградено земјиште и 
дел од КП.бр.6303 КО Штип 3 со површина од 136 м2, 
градежно неизградено земјиште, запишани во Имотен 
лист бр. 1, КП.бр.6284 КО Штип 3 со површина од 
6389 м2, градежно неизградено земјиште и дел од 
КП.бр.6283 КО Штип 3 со површина од 4159 м2, гра-

дежно неизградено земјиште, запишани во Имотен 
лист бр.102329, КП.бр.6286 КО Штип 3 со површина 
од 673 м2, градежно неизградено земјиште, запишана 
во Имотен лист бр.102365, дел од КП.бр.8305 КО 
Штип 6 со површина од 602 м2, градежно неизградено 
земјиште запишана во Имотен лист бр.1, КП.бр.8308/2 
КО Штип 6 со површина од 182 м2, градежно неизгра-
дено земјиште, запишана во Имотен лист бр.56273, 
КП.бр.10348/2 КО Штип 6 со површина од 409 м2, гра-
дежно неизградено земјиште запишана во Имотен лист 
бр.56272, дел од КП.бр.10337 КО Штип 6 со површина 
од 2354 м2, градежно неизградено земјиште, дел од 
КП.бр.10338/1 КО Штип 6 со површина од 49 м2, гра-
дежно неизградено земјиште, КП.бр.10343 КО Штип 6 
со површина од 1708 м2, градежно неизградено зем-
јиште, КП.бр.10344 КО Штип 6 со површина од 715 
м2, градежно неизградено земјиште, дел од 
КП.бр.10345 КО Штип 6 со површина од 6411 м2, гра-
дежно неизградено земјиште дел од КП.бр.10346 КО 
Штип 6 со површина од 136 м2, градежно неизградено 
земјиште и дел од КП.бр.10347 КО Штип 6 со површи-
на од 2250 м2, градежно неизградено земјиште, запи-
шани во Имотен лист бр. 16, односно  со вкупна пов-
ршина од 62.061 м2, согласно Извод од план бр.5 Дета-
лен урбанистички план за дел од УЕ. 16, 17, 19 и 22, 
број 18-86/2 од 9.1.2020 година, донесен со Одлука од 
Општина Штип бр.08-6923/1 од 26.12.2019 година, за 
изградба на објект со намена Е2-брана на река Отиња. 

 
Член 2 

Правото на трајно користење на градежното зем-
јиште од член 1 на оваа одлука се дава без надомес-
ток. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во„Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр.44-1434/1 Заменик на претседателот 

10 февруари 2020 година на Владата на Република 
          Скопје Северна Македонија, 

 Мила Царовска, с.р. 
__________ 

732. 
По извршеното проверување со изворниот текст, 

утврдено е дека во текстот на  Одлуката за утврдување 
на работите на премерот во функција за запишување на 
недвижност сопственост на Република Северна Маке-
донија, објавена во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.27/2020, направена е техничка 
грешка, поради што се дава 

 
И С П Р А В К А 

НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ 
НА ПРЕМЕРОТ ВО ФУНКЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 
НА НЕДВИЖНОСТ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
Во текстот на Одлуката, во членот 1, наместо „КП 

бр. 2173“, треба да стои „КП бр. 2137“. 
 
Бр. 45-10687/7-(1)-19  

10 февруари 2020 година Од Владата на  Република 
Скопје Северна Македонија 
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733. 

Врз основа на член 36 став (6) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-

публика  Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 

115/07, 19/18, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 

142/16 и 140/18 и ,,Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр.98/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на 10 фев-

руари 2020 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРЕТСТАВНИК НА РЕ-

ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ЗАЕДНИЧ-

КИОТ КОМИТЕТ ЗА СУКЦЕСИЈА НА АРХИВИТЕ 

ОД АНЕКСОТ Г (АНЕКСОТ Д) НА СПОГОДБАТА  

ЗА ПРАШАЊАТА НА СУКЦЕСИЈА 

 

1. За претставник на Република Северна Македони-

ја во Заедничкиот комитет за сукцесија на архивите од 

Анексот Г (Анексот Д) на Спогодбата за прашањата на 

сукцесија се назначува д-р Емил Крстески, директор на 

Државниот архив на Република Северна Македонија.   

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-10503/1-19   Претседател на Владата 

10 февруари 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ 

РАБОТИ 

734. 

О Б Ј А В А 

 

Договорот меѓу Владата на Република Македонија 

и Владата на Република Србија за соработка во областа 

на образованието, науката и технологијата, потпишан 

на 16 февруари 2015 година во Скопје и ратификуван 

во Собранието на Република Македонија на 8 февруари 

2016 година и објавен во „Службен весник на РМ“ бр. 

25/2016, согласно членот 18 од предметниот Договор 

истиот влегува во сила на 5 февруари 2020 година. 

 

 Министер 

10 февруари 2020 година за надворешни работи, 

Скопје Никола Димитров, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 

ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

735. 

Врз основа на член 8 став 5 од Законот за туутн, 

производи од тутун и сродни производи (*) („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.98/19 и 

27/20), министерот за земјоделство, шумарство и во-

достопанство донесе 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НА-

ЧИНОТ НА ЗАПИШУВАЊЕ, ПРОМЕНАТА, БРИ-

ШЕЊЕТО, ПОТРЕБНАТА ПРИДРУЖНА ДОКУ-

МЕНТАЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ, НАЧИНОТ ЗА 

РАКУВАЊЕ, УПОТРЕБАТА, ОБЈАВУВАЊЕТО И 

ЧУВАЊЕТО НА ПОДАТОЦИТЕ ОД ИНФОРМА-

ТИВНИОТ СИСТЕМ ЗА ЕВИДЕНЦИЈА НА ТУТУН  

 

Член 1 

Во Правилникот за начинот на запишување, проме-

ната, бришењето, потребната придружна документаци-

ја за запишување, начинот за ракување, употребата, об-

јавувањето и чувањето на податоците од информатив-

ниот систем за евиденција на тутун („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.203/19) во член 

2 ставот 2   се менува и гласи:  

„При склучување на договорот  за производство и 

откуп на тутун од тековна реколта за запишување на 

податоците во ИСЕТ се користат податоците од важеч-

ка лична карта или пасош и ИДБР на производителот 

на тутун.“ 

 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-

вањето во “Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“. 

 

Бр.29-2333/3 Министер за земјоделство, 

12 февруари 2020 година шумарство и водостопанство, 

Скопје Трајан Димковски, с.р. 

 

НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

736. 

Врз основа на член 48 став 1 точка 3 од Законот за 

Народната банка („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 158/10, 123/12, 43/14, 153/15,  6/16 и 

83/18), член 26 став 4 од Законот за девизното работе-

ње („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

34/01, 49/01, 103/01, 51/03, 81/08, 24/11, 135/11, 188/13, 

97/15, 153/15 и 23/16) и точка 14 од Одлуката за начи-

нот за вршење на платниот промет со странство 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

42/11), гувернерката на Народната банка на Република 

Северна Македонија донесе  

 

У П А Т С Т В О 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УПАТ-

СТВОТО  ЗА НАЧИНОТ ЗА ВРШЕЊЕ НА ПЛАТНИОТ  

ПРОМЕТ СО СТРАНСТВО 

               

1. Во текстот на Упатството за начинот за вршење 

на платниот промет со странство („Службен весник на 

Република Македонија„ бр. 141/16, 154/16 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 41/19), 

зборовите: „Народната банка на Република Македо-

нија“ се заменуваат со зборовите: „Народната банка на 

Република Северна Македонија“, со исклучок на точка-

та 2 алинеја 1. 
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2. Во точката 41 се додава нов став 3 кој гласи: 

„По исклучок на став 1 на оваа точка и точка 38 став 

1 алинеја 3, доколку налогодавач е државата или 

државен орган, налогодавачот не доставува прид-

ружна документација, освен за отворање/плаќање со 

акредитив.“ 

3. Во точката 58 ставот 2 се брише. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Во ставот 3 зборовите: „во рубриката 7 колона 2 го наве-

дува бројот на одобрението на Народна банка“ се бришат.  

4. Ова упатство стапува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  
 

У. бр. 14-4293/1  

10 февруари 2020 година Гувернер, 

                 Скопје д-р Анита Ангеловска-Бежоска, с.р. 
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